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14 lipca 2023

Leśna Droga Krzyżowa ku pamięci ofiar pacyfikacji wsi

Marszałek Andrzej Bętkowski 13 lipca uczestniczył w Leśnej Drodze Krzyżowej oraz
mszy świętej w intencji wszystkich pomordowanych ofiar pacyfikacji wsi Michniów.
Złożył także kwiaty pod pomnikiem gajowego Wikło. Spotkanie nawiązywało do 80.
rocznicy tych tragicznych wydarzeń.

O godzinie 16 rozpoczęła się Leśna Droga Krzyżowa, którą poprowadzili leśnicy. Przy
pomniku gajowego Władysława Wikły i jego rodziny odprawiona została msza św. polowa w
intencji zamordowanych leśników i mieszkańców Michniowa. Następnie pod pomnikiem
gajowego Wikło złożono kwiaty.

Spotkanie i Leśną Drogę Krzyżową zorganizowali Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych
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w Radomiu i Nadleśnictwo Suchedniów. Wydarzenia wpisały się w obchody Dnia Walki i
Męczeństwa Wsi Polskiej oraz 80. rocznicy pacyfikacji wsi Michniów.

Przypomnijmy, że główne uroczystości miały miejsce w Mauzoleum Martyrologii Wsi
Polskich w Michniowie 12 lipca.

Kolejnym elementem uroczystości będzie koncert w piątek 14 lipca br. o godz. 19.00 w
Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach. Odbędzie się pierwsze wykonanie “Oratorium 817.
W popiele testament” – z librettem Henryka Jachimowskiego i muzyką Pawła Łukowca.
Wystąpią: soliści Justyna Reczeniedi (sopran) oraz Andrzej Głowienka (tenor), narrator
Dawid Żłobiński, Zespół Wokalny Luna Plena, Chór Kameralny “Fermata” i Chór Instytutu
Muzyki Uniwersytetu Jana Kochanowskiego z towarzyszeniem muzyków Orkiestry
Symfonicznej Filharmonii Świętokrzyskiej pod dyrekcją Jacka Rogali.

 

***

12 i 13 lipca 1943 r. niemieccy żołnierze, w odwecie za pomoc niesioną partyzantom i
przynależność do oddziałów Armii Krajowej i Batalionów Chłopskich, zamordowali 204
mieszkańców Michniowa. Zginęły dzieci, kobiety, mężczyźni, starcy, wielu spłonęło żywcem
w zamkniętych stodołach, innych rozstrzelano. Najmłodsza ofiara miała zaledwie 9 dni.
Władze okupacyjne wydały zakaz odbudowy wioski.
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